
Protokół Nr 12

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego w dniu 21 maja 2012r.

W posiedzeń W posiedzeniu udział wzięli:

1.Wilkowska Maria przewodnicząca

2. Getka Janusz - członek

3. Kujawski Bogdan członek

4.Sobczak Józef- członek

5.Wątorska-Parzydło Justyna członek

6.Zaręba Edyta - członek

W posiedzeniu udział wzięli:

Wójt Gminy -  Tadeusz Bulik,, Skarbnik Gminy -  Agnieszka Adam, przedstawiciele Gminnego Klubu 

Sportowego.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonała p. Maria Wilkowska przewodnicząca komisji, powitała 

zebranych oraz przedstawiła porządek obrad.

l.Zapoznanie się z zadaniami zaplanowanymi do realizacji w 2012 r. oraz planem wydatków 

Gminnego Klubu Sportowego.

Na wstępnie głos zabrał Wójt, odnosząc się do remontu placówek oświatowych.

Do prac tych należą, wykonanie ogrodzenia szkoły we Wszeborach, wykonanie podjazdu dla 

niepełnosprawnych w szkole w  Dąbrówce, remont łazienek w szkole w Dąbrówce.

Odnośnie Szkoły w Józefowie nie podjęto jeszcze ostatecznej decyzji w sprawie rozbudowy.

W tej sprawie w najbliższym dniach zaplanowane jest spotkanie z Dyrektorem tej placówki .

Wszystkie remonty będą prowadzone w okresie wakacji.

W dalszej swojej wypowiedzi W ójt odniósł się do GKS, informując że zaplanowane w budżecie gminy 

środki w wysokości 30 000,00 zł na sport są nie wystarczające aby klub mógł sprawnie funkcjonować 

ale zgodnie z ustawą gmina nie może wspierać Klubów sportowych. Jeden z członków komisji 

stwierdził, że głównym utrudnieniem jest brak boiska na którym rozgrywane są mecze. Wójt wyjaśnił, 

że w okresie letnim rozpoczną się prace porządkowe na boisku gminnym. Pani Justyna Parzydło 

poinformowała, że dobrze byłoby aby klub znalazł sobie sponsora . przedstawiciel GKS powiedział, że 

są takie zamiary.

Zabierając ponownie glos W ójt poinformował, że na 1 czerwca br. planowane jest oddanie do 

użytku hali sportowej. Pani Parzydło zapyta ł:



1. Jaki jest aktualny koszt inwestycji -  budowa hali sportowej wraz ze wszystkimi dodatkowymi 

kosztami z nią związanymi (infrastruktura, odwodnienie, odbudowa zniszczonej bieżni)

2. Jaki był p ierwotny budżet tej inwestycji

3. Jaki jest przewidywany końcowy koszt inwestycji. Czy w chwili obecnej przewidywane są 

dodatkowe koszty, nie ujęte w ostatnim budżecie gminy.

Wójt powiedział, że pierwotny koszt inwestycji wynosił 6,5 min zł. Aktualny koszt jest większy o 

200 300 tyś zł od koszty pierwotnego. Na powyższą kwotę składają się następujące prace i 

zakupy: przedłużenie ogrodzenia, przedłużenie ciągów pieszych, kanalizacja deszczowa,

odwodnienie rurowe , drenaż i odwodnienie parkingu, zabezpieczenie szybu windy, daszek nad 

wejściem głównym i wejściem do piwnicy. Roboty budowlane związane ze zmianą stref 

pożarowych (wymiana okna i wymiana drzwi między Stefami. Wykonany będzie przy szkole 

podjazd dla osób niepełnosprawnych (ok. 25 tyś.zł), ponadto w ramach wyposażenia hali planuje 

się zakup wykładziny ochronnej na % powierzchni hali ( ok. 26 tyś.zł, maszynę myjącą do podłóg 

ok. 8 tyś .zł, agregat prądotwórczy ok. 30 tyś.zł jak jeszcze wystarczy środków. Planuje się 

wystąpienie do projektanta o odszkodowanie z tytułu błędów dot. ochrony p.poż na etapie 

projektowania i zatwierdzania projektu hali na sumę ok. 15 tyś.zł.

Pani Anna Maniecka Dyrektor Gminnego Centrum Kultury zapoznała z planowanymi zadaniami i 

związanymi z tym wydatkami w 2012r. przez GCK.

(Materiał stanowi załącznik do protokołu).

W dalszej części posiedzenia przewodnicząca komisji odczytała podanie sołectwa Chajęty o 

przyznanie środków na zakup trawy potrzebnej do obsiania boiska i remont placu zabaw na kwotę. 

2,5 tyś. zł.

Po przedyskutowaniu powyższego podania członkowie komisji wnioskowali o 1 tyś zł na zakup trawy. 

Na tym protokół zakończono-

Przewodnicząca komisji 

Maria Wilkowska



1. GMINNE CENTRUM KULTURY

Realizujemy:

Projekt historyczny „Śladami historii Dąbróweckiej Ziemi": materiały dotyczące historii gminy, 

działania edukacyjne, obchody 570 rocznicy powstania parafii i festyn historyczny, sesja 

naukowa, wystawa historycznych zdjęć i dokumentów -  całkowity koszt 44.000 brutto, 

dofinansowanie 25.000.

Folklor w krainie Bugu II: obchody Nocy Świętojańskiej -  23 czerwca, festiwal folklorystyczny -  

sierpień

całkowity koszt 44.700 brutto, dofinansowanie 25.000.

Jubileusz 50 - lecia KGW w Chąjętach 1 lipiec
Stypendium twórcze dla uzdolnionej młodzieży - Łucznica (2 osoby) 1-12 lipca

Karawana Europy/ Gdzie jest Pinokio nie odbędzie się

Uroczysta sesja naukowa poświęcona historii gminy w ramach projektu 
"Śladami historii Dąbróweckiej Ziemi" sierpień

Folklor w krainie Bugu 26 sierpnia

XI Plener Malarski "Wspomnienie miejsc dzieciństwa Cypriana Norwida wrzesień

191 rocznica urodzin i chrztu Cypriana Norwida
wrzesień/

październik

Obchody 94 rocznicy Odzyskania Niepodległości 11 listopada
Spotkanie Mikołajkowe 6 grudnia

XI Gminny Przegląd Programów Świąteczno - Noworocznych 9 grudnia

1. Rozbudowa -

Imprezy zostały przeniesione do końca czerwca, imprezy w zależności od rozwoju sytuacji

2. Bez rozbudowy -  funkcjonujemy normalnie 

Zajęcia stałe: do czerwca

Od września -  aerobik i karate na hali sportowej, pozostałe w zależności od realizacji inwestycji, nie 

wiem co z pozostałymi, ale tez bez rozbudowy nie ma możliwości rozszerzyć działalności

- kompleksowa pracownia artystyczna 

-języki obce (francuski, rosyjski)

- Mini galeria, sala na spotkania

- teatr, muzyka, taniec, instrumenty klawiszowe

Usłysz i zobacz GCK -  zakup nagłośnienia, oświetlenia do Sali widowiskowej i sprzętu 

multimedialnego dotacja MKiDN (Rozwój infrastruktury domów kultury) dofinansowanie 34.000, 

wkład własny 15.000 skorelowany z rozbudową - instalacje



ZATRUDNIENIE:

Nie mogę opierać się na stażystach i PUP (prace interwencyjne). Żeby się rozwijać musze 

zwiększyć zatrudnienie. Obecnie dyrektor (dwie instytucje), instruktor plastyczny etatu, 

umowa na zastępstwo i stanowisko obsadzone na pracach interwencyjnych) 1-1,5 etatu

Pracownicy GCK w jednym małym pomieszczeniu

II. GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Zwiększenie zatrudnienia w  GCK wpłynie tez na pracę Biblioteki. Obecnie pracownicy GBP biorą 

udział we wszystkich działaniach Centrum, kosztem swojej działalności

Rozbudowa -  dzieci odzyskają czytelnię

Zbiory są skatalogowane, ale musimy przejść na nowy program MATEUSZ (rejestracja wypożyczeń, 

skontrum, obsługa czytelni) 20 0 0 -2 5 0 0  zł

Czytnik ok. 500 zł

Kody kreskowe 1000- 2000 zl

KOMPUTER DLA CZYTELNIKÓW

Komputer dla wypożyczającego bibliotekarza

Komputer do wprowadzania zbiorów został zakupiony w  tym roku


